
Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32914

Licitação: Dispensa nº 07/2015
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01122129745340000
Natureza da Despesa: 33903900
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Travessa do Chaco, 2271, CEP: 66.090-120, Belém/ PA
Telefone: (91) 4009-7800
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

Protocolo 844462

Contrato: 11
Exercício: 2015
Objeto: Prestação de serviços advocatícios relativos à emissão de 
parecer, pelo Professor Carlos Mário da Silva Velloso, conforme 
quesitos constantes do Anexo I, sobre a matéria discutida na ADI 
5254, em trâmite no Supremo Tribunal Federal - STF.
Valor: 75.000,00
Data de Assinatura: 16/06/2015
Vigência: 16/06/2015 a 15/08/2016
Licitação: Inexigibilidade nº 04/2015
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01122129745340000
Natureza da Despesa: 33903900
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: ADVOCACIA VELLOSO
Endereço: SAUS - quadra 6 - bloco K - Ed. Belvedere - grupo 
802 - CEP 70.070-915, Brasília/DF
Telefone: (61) 3226-9300

Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE
Protocolo 844463

..

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3664/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELITANIA COSTA GONCALVES, Matrícula 
nº 999.1113, lotada na Promotoria de Justiça de Soure, a 
importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos  reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 26/06/15 a 24/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 50,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.450,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844071

PORTARIA Nº 3665/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 
SANTOS, Matrícula nº 999.1807, lotada na Promotoria de Justiça 
de Icoaraci, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 26/06/15 a 24/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463

Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 300,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844074

PORTARIA Nº 3666/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR, 
Matrícula nº 999.1430, lotado na Promotoria de Justiça de 
Cachoeira do Arari, a importância de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 26/06/15 a 24/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 700,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844075
PORTARIA Nº 3667/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCOS ARNON DIAS DA SILVA, 
Matrícula nº 999.1844, lotado na Promotoria de Justiça de 
São Domingos do Araguaia, a importância de R$ 1.500,00 ( 
mil e quinhentos  reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 26/06/15 a 24/08/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 400,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 700,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844078

PORTARIA Nº 3669/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS, 
Matrícula nº 999.2109, lotada na Promotoria de Justiça de São 
João do Araguaia, a importância de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 29/06/15 a 27/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 400,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 24 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844080
PORTARIA Nº 3672/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula 
nº 999.2077, lotado na Promotoria de Justiça de Ponta de 
Pedras, a importância de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período 
de aplicação de 29/06/15 a 27/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 24 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844321
PORTARIA Nº 3673/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MURILLO PAIVA DA CONCEICAO, 
Matrícula nº 999.1578, lotado no Departamento de Obras, a 
importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
29/06/15 a 27/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6464
Melhoria da Rede Física do Ministério Público.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 24 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR

Diretor do Departamento Financeiro
Protocolo 844324

PORTARIA Nº 3674/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MABIO DA SILVA FURTADO, Matrícula 
nº 999.1857, lotado na Promotoria de Justiça de Rurópolis, a 
importância de R$ 1.220,00 ( mil duzentos e vinte  reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 29/06/15 a 27/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 400,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 420,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 24 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 844325

PORTARIA Nº 3675/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 
Matrícula nº 999.759, lotada na Promotoria de Justiça de 
Redenção, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 29/06/15 a 27/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463


